NUM. I. 

Donationes Maneriorum et Ecclesiarum Ecclesie Christi 
Cantuarien. et nomina donantium, una cum privilegiis 
et libertate eidem Eccles. concessis. Ibid. 

Ethelbertus rex, anno regni sui xxxv. ad fidem 
Christi per sanctum Augustinum conuersus, statim pala- 
tium suum eidem Augustino et successoribus suis infra ci- 
uitatem Doroberniam perpetue dedit, ut ibi sedem Metro- 
politanam in euum haberent, quam beatus Gregorius pri- 
mam totius regni esse decrevit et confirmavit, ut sicut 
prima fuit fidem suscipiendo, prima esset in dignitate. 
Hoc donum fecit rex anno Domini dxcvii. 

Ethelbaldus filius Ethelberti, dedit monachis ejusdem 
ecclesie, manerium de Adesham ad cibum, anno Domini 
dcxvi. cum campis, silvis, pascuis, et omnibus aliis ad 
uillam illam rite pertinentibus, libere ab omnibus seculari- 
bus seruiciis, et fiscali tributo, exceptis istis tribus consue- 
tudinibus, expeditione, pontis, arcisue constructione, i. e. 
communi labore de quo nullus excipiebatur. 

Anno Domini dclxxx. Cedwalla rex dedit Wilfrico 
archiepiscopo Pageham, cum appendiciis ejus, scilicet 
Slindon Scrippaneg, Serectun, Bucgrenora, Beorgamstede, 
Chrismehamme, Mundanham aquilonare, et aliud Mun- 
danham. 

Anno Domini dclxxxvii. Cedwalla rex, cum con- 
juge sua Keneldritha, dedit Theodoro archiepiscopo, et 
familie ecclesie Christi in Dorobernia, Geddinge et Wode- 
tone, libere sicut Adesham. 

Anno Domini dclxxxxiii. Withredus rex Cancie 
dedit terram quatuor aratrorum, pro amore Dei et Brith- 
waldi archiepiscopi, ecclesie beate Marie, que sita est apud 
Liminge, que terra uocatur Nunhelmestun L. S. A. 

Anno Domini dccxli. Eadbright rex, dedit ecclesie 
Christi in Dorobernia capturam piscium in Lambeth, et 
alia quedam, ecclesie de Liminge, tempore Cuthberti ar¬ 
chiepiscopi. L. S. A. 

Anno Domini dccxlvii. Eadbertus rex Cancie dedit 
ecclesie de Reculure, tempore Bregwini archiepiscopi tri- 
butum unius nauis in uilla de Fordwic. 

Anno Domini dcclxxiiii. Offa rex, Janiberto archi¬ 

episcopo rogante, dedit monachis ecclesie Christi Doro- 
bernie Hlyden juxta Sandwisum. L. S. A. 

Eodem anno Offa, rex tocius Anglie, dedit Janiberto 
archiepiscopo ad ecclesiam Christi Dorobern: terram 
trium aratrorum, quam Canciani Anglice dicunt thre swo- 
linges, in occidentali parte regionis que dicitur Mersware, 
ubi nominatur ilia terra data Hlyden. Et signatum est hoc 
scriptum signis predicti regis et archiepiscopi, et similiter 
Kinedrithe regine, trium episcoporum, quinque abbatum, 
Edbaldi ducis, et xj. principum. 

Wallafus dedit Bramling monachis ecclesie Christi 
Cantuar. qui illud habuit ex dono Edwlfi regis idem do¬ 
num confirmantis ut scriptum suum inde testatur. 

Anno Domini dcclxxxiiii. Eadmundus rex Kancie 
dedit Hwatrede abbati de Reculure, et ejus familie ibi¬ 
dem degenti Scheldwihc scilicet terram xij. aratrorum. 
L. S. A. 

Anno Domini dccxc. Offa rex Anglorum anno regni 
sui xxxviij. ad instigacionem Athelardi archiepiscopi, de¬ 
dit ecclesie sancti Saluatoris in Dorobernia xc. tributaria 
terre bipartita in duobus locis, lx. in loco qui dicitur 
Lingahese et Geddingas circa riuulum qui dicitur Fisces- 
burna, et xxx. in aquilonali ripa fluminis Tamis, ubi ap- 
pellatur Twicanham : lx. ad emendacionem ecclesie Salua¬ 
toris, et xxx. ad indumentum fratrum qui Deo seruiunt in 
ilia sancta ecclesia. 

Anno Domini dccxci. Offa rex dedit ecclesie Christi 
Dorobernie, Otteford, et terram quindecim aratrorum in 
prouincia Cancie nomine Yerham, ad cibum monachorum : 
Perhamstede Koking et Andred ad pascua porcorum: 
Dunmalingdene, Sandherst, Suthelmingdene. Et in sil¬ 
vis que dicuntur Bocholte et Blean Heaubrie. Et aliud 
inter tori’entem nomine Eorthburnan et Aghne, Orgaris- 
wike, treou et pastum unius gregis juxta Theningden, et 
quinquaginta porcorum binnan Smede. 

Eodem anno Cenulfus rex, rogatu Athelardi archi¬ 
episcopi Dorobernie, dedit uicario munere terram duode- 
cim aratrorum ubi dicitur Tenham, ad metropolim Salua¬ 
toris ecclesiam in Dorobernia. Hanc munificentiam 
maxime fecit rex, quia idem archiepiscopus gratia recom- 
pensacionis terram xij. aratrorum dedit in loco ubi dici¬ 
tur Cregesemilina. 

Anno Domini dccxcix. Cenewlfus rex, archiepis¬ 
copo Athelaldardo rogante, ecclesie Christi in Dorobernia 
reddidit terras quas Offa rex abstulerat Janiberto archi¬ 
episcopo, scilicet Cherring, Selebertes, Chert, ad vesti- 
mentum monachorum Bruinland et Burne. 

Anno Domini nccciv. Cenulphus rex et rex Cuth- 
redus dederunt ecclesie de Liminge, ubijacet corpus beate 
Eadburge, sex mansuras in ciuitate Dorobernie, rogatu 
Athelardi archiepiscopi. 

Anno Domini dcccv. Athelardus archiepiscopus de¬ 
dit, vel pocius restituit, monachis ecclesie Dorobern : uil¬ 
lam dictam Burne, ad uictum monachorum, scilicet ter¬ 
ram quatuor aratrorum, quam terram prius homo bonus, 
nomine Aldhun, qui in hac regali uilla hujus ciuitatis pre- 
fectus fuit, predictis monachis contulit ad uictum, sed ra- 
pacitate Offe regis de eadem terra priuata est eadem ec¬ 
clesia L. S. A. 

Eodem anno Cuthredus rex Cancie, cum licentia 
Cenulphi regis Mercie, tempore Wilfredi archiep. dedit 
ecclesie Christi Cantuar. terram duorum aratrorum, que 
dicitur Bocholfe et Kingescualand L. S. A. 

Eodem anno Cenulphus rex dedit Wlfredo archiepis¬ 
copo, ad opus ecclesie Christi in Dorobernie, terram x. 
aratrorum scilicet Birle. L. S. A. 
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Anno Domini dcccix. Cenulphus rex Cancie dedit 
Wlfredo archiepis. Dorobernie et monachis ecclesie 
Christi, terram septem aratrorum, que dicitur Bereham 

L. S. A. 
Anno Domini dcccxi. Wlfredus archiepisc. emit a 

Cenulpho rege has terras, ad opus ecclesie Christi in Do- 
robernia, scilicet, Gravenea, Cassingburnam, Ealmestede, 
Sunthunigland, juxta Gravene et Appingland. L. S. A. 

Anno Domini eodem, Wlfredus archiepisc. Doro¬ 
bernie concambium fecit cum conuentu suo de villa de 
Eastria pro Burne. 

Anno Domini dcccxiv. Cenulphus rex dedit Wlfrido 
archiepiscopo, et monachis in ecclesia Christi Dorobernie 
circiter xxx. jugera inter duos gremiales riuos fluminis 
quod dicitur Stour, et uocatur terra ilia Brime L. S. A. 

Lyschild dedit Middeltons Wlfredo archiepiscopo, et 
monachis ecclesie Christi Cant, et postea, scilicet anno 
Domini dcccxxii. Cenulphus rex Merciorum idem do¬ 
num confirmauit, ab omni seculari grauitate liberum, et 
fiscali tributo. 

Anno Domini dcccxxii. Cenulphus rex dedit Wlf¬ 
redo archiepiscopo Coppanstan, Gretamarsc et Shalde- 
ford, L. S. M. 

Eodem anno Beornulphus rex Merciorum dedit ec¬ 
clesie Christi Godmersham, ad uictum et uestitum mona- 
chorum rogante Wlfredo archiepiscopo L. S. A. 

Eodem anno Wlfredus archiepiscopus Dorobernie 
concilium celebrauit in loco preclaro, qui dicitur Clovesho, 
presente Beornulpho rege Merciorum, super libertate ec¬ 
clesie, ubi idem archiepiscopus recuperauit quasdam terras 
ecclesie Christi Dorobernie ablatas, scilicet, Harghes, He- 
refordingland, Wambelean, Geddin et Cumbe. 

Anno Domini dcccxxiii. Cenulfus rex dedit Wlfredo 
archiepiscopo quandam terram infra menia urbis Doro¬ 
bernie, scilicet, lx. pedum in longitudine et xxx. pedum 
in latitudine, partem etiam extra ciuitatem ab aquilone 
ciuitatis xxx. jugera, xxv. in arido campo et v. acras 
prati. 

Lifstanus dedit Southcherch monachis ecclesie Christi 
Cantuar. Et postea Celulfus rex Merciorum dedit eisdem, 
et idem donum confirmauit. 

Anno Domini dcccxxiv. Wlfredus archiepiscopus 
dedit monachis ecclesie Christi Dorobern. Eghethorne et 
Langedone pro commutacione de Bereham. 

Item idem dedit eisdem uillam que dicitur Eastur- 
Waldington in occidentali plaga ecclesie Christi, infra 
menia urbis Dorobernie, intra ripam fluminis Stoure. 

Item idem dedit eisdem terram que uocatur Folquing- 
land in regione Estrie. Ruriculum quoque unius aratri in 
loco qui uocatur Byri. 

Anno Domini dcccxxviii. Wiglaf rex Merciorum 
dedit ecclesie Christi Dorobern. et Wlfredo archiepiscopo 
ejusdem ecclesie, Brotewelle in Midd. L. S. A. 

Anno Domini dcccxxx. Werhardus presbyter pre- 
potens in Anglia, de precepto archiepiscopi, dedit mona¬ 
chis ecclesie Christi Dorobern. terras prius ablatas, scilicet 
Harghes civ. hidas. Otteford c. hidas. Graveneyam xxxii. 
hidas. Burnan xliv. hidas. Seswalun x. hidas. Bereham 
xxxvj. hidas, &c. 

Anno Domini dcccxxxii. Rex Athulphus instinctu 
Ceolnothi archiepiscopi dedit Ebbeneyam, Deserthesia, 
Mistanham, Langebornam, Blakebornhamme, Plegimun- 
hamme, Ofnehamme, et siluam que uocatur Ostrynden, 
et uillam juxta ciuitatem Dorobernie que uocatur Bertun, 
ad quam pertinent quinque jugera et duo prata apud Scer- 
tingan, et aliud apud Tanintun, omnia L. S. A. 

Ethelwlfus rex dedit Lose Suete uidue et filie ejus, et 
ille dederunt monachis ecclesie Christi Cantuar. et est de 
uestitu eorum. 

Anno Domini dcccxxxv. Cinewarra abbatissa dedit 
Humberto duci terram juris sui, nomine Wircesmuth, ea 
conditione, ut omni anno det ecclesie Christi in Dorobernia 
pro gablo, plumbum trecentorum solidorum ad opus ejus¬ 
dem ecclesie archiepiscopo Ceolnotho, et successoribus 
suis in perpetuum. 

Eodem anno Hadleghe in Suthfolca data fuit per El- 
fledam sciente et consenciente Etheldredo rege. 

Anno Domini dcccxxxviii. Ecgbertus et Athel- 
wlphus rex filius ejus, dederunt ecclesie Christi in Doro¬ 
bernia Mailings in Southsexan, quod viz. manerium prius 

eidem ecclesie dedit Baldredus rex; sed quia non fuit de 
consensu magnatum regni, donum id non potuit ualere. Et 
ideo isto anno in concilio apud Kingstone celebrato ab 
archiepisc. Dorobernie Ceolnotho, restauratum est ecclesie 

antedicte. L. S. A. 
Anno Domini dcccxxxix. Ceolnothus archiepis¬ 

copus propria pecunia sua emit Chert a quoda principe 
uocato Halethe concedente rege Athelwlfo, et eandem 
uillam eccles. Christi monachis dedit L. S. A. 

Anno Domini dcccxxxix. Athulphus rex dedit 
Ceolnotho archiepiscopo Eastreasta Delham, scil.vij. ju¬ 
gera, que viz. terra adjacet ecclesie S. Marie de Liming 

L. S. A. 
Anno Domini dccclxxi. Elfredus dux dedit Ethel- 

redo archiepisc. Dorobernie, et monachis ejusdem ecclesie 
uillam de Chertham, ad uestitum monachorum, ut patet 
per chartam suam inde confectam, quum potius codicellum 

dicitnus. 
Anno Domini dcccxcv. Wesingwerhs juxta flumen 

quod Romeneya dicitur, datum fuit per Plegmundum ar- 
chiepiscopum ecclesie Christi. 

Anno Domini dcccxcix. Heth datur per Elfredum 
regem Plegmundo archiepiscopo et successoribus suis, ad 
opus ecclesie et monachorum. 

Anno Domini dccccxxiii. Wlfelmus archiepiscopus 
agros comparauit ab incolis qui nominantur Waldland et 
Wlfrethingland, juxta locum qui dicitur Rethercheap, ex¬ 
tra portas Dorobernie. 

Anno Domini dccccxxvii. Athelstanus rex pro ani- 

ma patris sui Edwardi et honore Wlfelmi archisacerdotis 
Dorobernie, dedit Folkstane sitam super mare, ubi quon¬ 

dam fuit monasterium et abbatia sanctarum virginum, ubi 
etiain sepulta est S. Eanswitha, qui locus a paganis de- 
structus fuit L. S. A. 

Anno Domini dccccxxxiv. Elfleda dedit Hamme 
ecclesie Christi Cantuar. 

Anno Domini dccccxxxix. Winhelmus dedit Wlfel- 
mo archiepiscopo Dorober. xj. agros a meridie Dorobernie. 
Et est terra ilia circumdata his terminis, ab oriente Ad- 
redsland, ab aquilone Kingsland, a meridie publica strata, 
et ab occidente Brightelmesland. Factum fuit donum 
istud in presentia Athelstani regis. 

Anno Domini dccccxl. Eadulphus dux per conces- 
cionem regis Athelstani, presente Wlfelmo archiep. dedit 
Mepeham L. S. M. 

Anno Domini dccccxli. Prestantun, Wingham, 
Wolecumbe, Swerdlingan, Bosington et Graveney restituta 
fuerunt ecclesie per Eadmundum regem, et Eadredum 
fratrem ejus, et Edwinum filium ejusdem Edmundi. 

Athelstan rex dedit uillam de Terrings sitam super 
mare in Suthsexan, ecclesie Christi in Dorob. L. S. A. 

Anno Domini dccccxliii. Eardulfus rex Cancie, 
dedit Heahberthe abbati de Racul, et ejus familie, scil. 
monachis consistentibus in illo loco uocato Raculfre, et 
etiam unius aratri in loco qui nominatur Perhamstede. 

Anno Domini dccccxlvii. Perchings data fuit ecclesie 
per Wlfricum, presente et consenciente rege Edredo, ma- 
treque ejus regina Eadgiva, Odoneque archiepiscopo Do¬ 
robernie, Wlstano archiepiscopo et aliis multis nobilibus. 
L. S. A. 

Anno Domini dccccxlix. Edredus rex, presente 

Odone archiepis. Eadgiva regina matre ipsius Edredi, de¬ 
dit ecclesie Christi in Dorobernia monasterium Racul- 
fense, bis denis semisque estimatum cassatis, cum omnibus 
pertinenciis siue littorum, siue camporum, agrorum, sal- 
tuumue. L. S. A.